Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

LOTACIONOGRAMA

O Secretário de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Decreto Estadual n°
1093 de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para elaboração e publicação dos Lotacionogramas dos
Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

ANEXO II

LOTACIONOGRAMA

ÓRGAO: SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE - SES - 3º
TRIMESTRE/2016

CARREIRA  CARGOS CARGOS
CRIADOS

CARGOS
OCUPADOS CONTRATADOS SUBSIDIO

Carreira dos Profissionais do
Sistema Único de Saúde - SUS
LC 441 de 28/10/2011

PROFISSIONAL TÉCNICO DE
NÍVEL SUPERIOR EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

4103 1838 43

Lei
Complementar
nº 9.538/2011
de 26/05/2011
e Lei Estadual
nº 10.079 de
01/04/2014

PROFISSIONAL TÉCNICO DE
NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS
DE SAÚDE DO SUS

5137 1854 66

PROFISSIONAL DE APOIO EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

719 373 0

CARREIRA  CARGOS CARGOS
CRIADOS

CARGOS
OCUPADOS CONTRATADOS SUBSIDIO

PROFISSIONAL DA AREA
INSTRUMENTAL DO
GOVERNO LEI Nº 7.461 DE
13/07/01

DECRETO Nº 452/2016 DOE
18/03/16

ANALISTA ADMINISTRATIVO 22 20 0 LEI 9537/2011

TECNICO ADMINISTRATIVO 8 6 0

SERVIDORES DE OUTROS ÓRGAOS/ENTIDADES/PODERES
CEDIDOS A SES - 3º TRIMESTRE/2016

ORGÃO CARGO TOTAL

CEPROMAT AGENTE TEC OPER 1

ANALISTA DESENVOLVEDOR 1

TECNICO ADM FIN 1

EMPAER TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 1

HUJM TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 2

INDEA FISCAL DE DEFESA AGROPECUARIO 1

MINISTÉRIO DA SAUDE TECNICO DE NIVEL MEDIO 56

TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

SEDUC PROF. EDUCACAO BASICA 1

SEFAZ ANALISTA ADMINISTRATIVO 3

SEGES ANALISTA ADMINISTRATIVO 4

TECNICO DE DESENV. ECO SOCIAL 1

SEJUDH PROF DE NIVEL SUPERIOR DO
SISTEMA PENITENCIARIO 2

ANALISTA. DESENVOLV. ECON. SOCIAL 2

SEPLAN ANALISTA ADMINISTRATIVO 1

GESTOR GOVERNAMENTAL 5

TECNICO ADMINISTRATIVO 1

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL PROFISSIONAL DO SUS 1

SETAS PROF. DESENV. ECON. SOCIAL 9

SME DE CUIABA PROF. EDUCACAO BASICA 1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8e2e672a

SMS DE ACORIZAL TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

SMS DE BARRA DO BUGRES TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 1

SMS DE BARRA DO GARCAS TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

SMS DE CACERES TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 1

SMS DE CAMPO VERDE TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 1

SMS DE CARLINDA TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

SMS DE CHAPADA DOS GUIMARAES TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

SMS DE COLNIZA TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

SMS DE CUIABA TECNICO DE NIVEL MEDIO 28

TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 12

SMS DE DIAMANTINO TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 1

SMS DE JUARA TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

SMS DE JUINA TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 2

SMS DE MATUPA TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 1

SMS DE NOVO SANTO ANTONIO TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

SMS DE PRIMAVERA DO LESTE TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 1

SMS DE RONDONOPOLIS TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 10

SMS DE SAO FELIX DO ARAGUAIA TECNICO DE NIVEL MEDIO 8

TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 2

SMS DE SINOP TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 5

SMS DE SORRISO TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

SMS DE TAPURAH TECNICO DE NIVEL MEDIO 1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8e2e672a

SMS DE VARZEA GRANDE TECNICO DE NIVEL MEDIO 2

TECNICO DE NIVEL SUPERIOR 4

Fonte: Superintendência de Gestão de Pessoas - SES/MT

Publique-se, registra-se, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 11 de julho de 2016.

(original assinado)

EDUARDO LUIZ CONCEIÇÃO BERMUDEZ

Secretário de Estado de Saúde

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8e2e672a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8e2e672a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T19:58:40-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial